Item adiectivum <nec> numerum nec personam habet nisi<sup>(109)</sup> <a> substantivo, nec proprie aliud modum significandi in comple[c]to, sicut nec per accidentis personatur, nec numeratur nisi a subiecto, quod circa in verbis, adiectivum in nominativo casu significat non per se intelligitur.

<4-15: Ad 3-14> Ad quintamdecimam, cum dicitur, ille nominativus non intelligitur in verbis prime etc., falsum est. Si enim dicatur *Socrates percutitur a Platone*, a Socrate non egreditur actus per accidentis, et tamen Socrates in hac oratione supponit; sufficit enim ad hoc quod aliqua pars orationis supponat quod significet per modum per se stantis cum aliis modis

---

(109) nisi] in cod.

significandi requisitis, qui omnes in pronomine inveniuntur. Vel possumus dicere quod pronomen de virtute vocis qualitatem non habeat, tamen virtute relationis et demonstrationis qualitatem contrahit<sup>110</sup>.

**EXPLICIT SOPHISMA DETERMINATUM A MAGISTRO GALTERO DE ALLIACO.**

**EXPLICIT SOPHISMA.**

---

110 Roger Bacon, *Summa grammatica*, 5:26 sq.; AM, 80 (ad arg. 4); RB: 1. Tunc ad rationes in contrarium ad primam quando dicitur 'ille nominativus intelligitur etc a quo potest agredi actio', dico quod non oportet, quia dicendo 'Sor percutitur' ibi actio non procedit a Sorte et tamen est nominativi casus. Concedatur tamen. Et cum dicitur 'a nominativo pronominis non egreditur actio', falsum est. Et cum dicitur quia pronomen significat substantiam meram, dico quod in virtute demonstrationis et relationis pronomen est iam determinatum et actu ens, et ideo de virtute demonstrationis et relationis potest esse suppositum actu ens a quo egredi potest actio (201).